Ejus

Ejus *practica* ad filium ALOISIUM datæ liber IX. frequentissimas editiones olim est expertus, ut J. VIGO classici auctoris gradum tenuerit. Prima Rom. 1514. f. FALC. *Script. Lig.* altera Papiæ ex epistola ANTHRACINI. Porro Lion 1516. 4. PLATN. 1516. 8. HEIST. 1518. 8. 1519. GESNER. 1528. 4. *Script. Lig.* 1532. 8. * *Script. Lig.* 1534. HAENEL. 1538. 8. * 1561. 8. *, hæc literis latinis.

Germanice *grosse Wundarzney* Norimberg 1677. 4.

Gallice Lion 1525. 8. ASTR. 1537. 8. vertente NICOLAO GODIN Paris. 1530. fol.

Italice Venet. 1540. 1576. PLATN. & 1582. PL. 1560. 4. BOEHM. vertente LORENZO CHRYSAORIO. 1568. 4. HEISTER. 1598. 4. BOEHM. PLATN. 1610. 4. HEIST. MEIBOM. 1639. 4. CHIV.

Hispanice, vel potius Catalanice, vertente MIGUEL JUEL PASCUAL Perpinian. 1627. *Script. Lig.*

Plenissimum artis est compendium, ut etiam anatomen & materiam medicam cum chirurgia conjunxerit. Multum usus est GUIDONE de CAULIACO, adnotante dudum JOHANNE v. HORNE, & medicamentis ad seculi saporem indulgit, & ea nimis sæpe laudibus extulit (a). Neque doctum fuisse putes, qui Anthracis vocem ab antro derivet (b). Adparet etiam, ex genio seculi abstulisse difficilibus operationibus, easque peregrinis reliquisse, ut unguis resectionem, herniam (c). Cataractæ depositionem describit, ut viderit ab expertis exteteri (d). In amputandis artibus gangrænosus per mortuam carnem instrumenta adigebat. Non ideo sua fraudandus est laude. Medicamenta ejus plurima ad posteros descenderunt, emplastrum de mercurio, trochisci de minio. Eruditionem etiam filio commendavit, CELSUM legit, etsi stilum ad id exemplum non reformavit.

Liber II. est de apostematibus. Ad ea aperienda præfert incisionem, quæ lunam (e) cornutam refert. Gangrænam in fracturis supervenisse vidit nimis adstrictis vinculis: a nimis acribus medicamentis, nimis refrigerantibus; in carbunculo; ex magnis ulceribus: ex cacochymia varia (g). Carbunculum profunde jubet scarificari (h), lixivio eluere: ad pestilentem (i) vero carbunculum ignem admovet: vesicatorium (k) in pulsu brachii imponit. Tumorem cysticum

Tom. I.

Z

cum

- (a) p. XXI. CXVII. b. CXXVII.
(b) p. XXXIII.
(c) p. CC. b.
(d) p. CLII. b.
(e) p. XXI. b.
(g) p. XXXII.
(h) p. XXXV.
(i) p. XXXVII.
(k) p. XXXVII. b.

cum (l) in digito Pontificis ulceratum sublimato mercurio feliciter extirpavit. Alium vero tumorem nodosum ob canceri metum causticis non tangit (m). Scrofulas jubet enucleare, quod sibi feliciter evenerit (n), reliquias vero sublimato argento vivo extirpare. Sic in canceri reliquiis, quod sibi gloriatur optime successisse (o). Cancrum uteri cum curatione palliativa 26. annis esse toleratum. Magnum pectoris abscessum, ex infelici casu subortum, demum ad sanationem (p) perduxit. Pustulam carbunculofam veneream describit (q), quæ vulgo *chancre* vocatur. In herniæ (r) curatione vinculum cum igne conjungit. In paronychia igne ad os usque (s) exurit.